Sacra vero eadem Congregatio propositis Dubiis scribendum censuit :

Ad I. Sacra Congregatio indulget in hoc Festo adhibeatur officium proprium cum Missa die 21 Iulii 1855 approbatum.

Ad II. Dilata.

Ad III. Detur responsio ad Dubium VI. in una Hispalen. diei 18 Augusti 1818 quae sic habet: In Festo Patrocinii B. M. V., quando transferendum est tempore Adventus, nihil immutandum praeter IX Antiphonam, cui subrogatur *Angelus Domini* et postremus *f. Gradualis* in Missa, qui erit *Ave Maria* ex votiva tempore Adventus. Atque ita rescripsit et indulsit die 30 Iulii 1871.

#### GERUNDEN.

R. D. Gregorius Moratinos Magister Caeremoniary Cathedralis Ecclesiae Gerundensis a Sacra Rituum Congregatione insequentium Dubiorum solutionem humillime exquisivit, nimirum :

DUBIUM I. Ex Decreto sacrae Rituum Congregationis diei 21 Iulii 1870 evecta sunt ad ritum Duplicis secundae classis Festa Sanctorum Doctorum Hispanorum Fulgentii et Leandri cum facultate officium recitandi et Missam celebrandi de Doctoribus in omnibus dicionibus Hispaniae. Quamquam vero ex verbis concessionis deducatur officium assumendum esse ex Communi Doctorum, praeter propria, tamen ob ambiguitatem tollendam, quaeritur: 1. Utrum Lectiones primi Nocturni debeant esse

ut in Communi doctorum, nempe *Sapientiam* ? 2. Utrum in II et III. Nocturno retinendae sint Lectiones propriae in utroque Festo iam assignatae? 3. Utrum idem dicendum sit de Orationibus?

DUBIUM II. Ssmus D. N. Pius Papa IX per Decretum sacrorum Rituum Congregationis diei 8 Decembris elapsi anni 1870 declaravit s. Ioseph Sponsum Beatae Mariae Virginis Patronum Ecclesiae Catholicae. Iuxta Rubricas et iam iterata Decreta Sacrorum Rituum Congregationis Patronus in Missa habere debet *Credo* et Commemorationem in suffragiis Sanctorum: quaeritur ergo 1. Estne dicendum *Credo* in Festo s. Iosephi in posterum tam in Missis privatis quam in cantatis? 2. Facienda est Commemoratio eiusdem Sancti in suffragiis Sanctorum? Et quatenus affirmative, quaeritur 3. quem locum habere debeat ante vel post Patronos Regni et Dioeceseos?

DUBIUM III. Festum Patrocinii s. Iosephi utpote secundarium in occurrentia cum festis Apostolorum et Evangelistarum transfertur, et fit Officium de Apostolis et Evangelistis iuxta Decretum in una Ordinis Carmelitarum Excalceatorum diei 16 Februarii 1781 ad 17 et 18. Et elevatione ritus et dignitatis praedicti sancti Patriarchae oriuntur sequentes quaestiones nimirum: 1. Festum Patrocinii s. Iosephi erit in posterum Festum Duplicis secundae classis vel primae? 2. In primo casu considerari tenetur sicut Festum primum, adeo ut in occurrentia cum Festis Apostolorum et Evangelistarum praecedentiam

habeat? **3.** Quando iuxta **Tegulas** occurrencee transferri debet ad primam diem liberam extra Dominicam dicendum est *Credo* in Missa?

Et Sacra eadem Congregatio propositis dubiis rescribendum censuit :

Ad I. Affirmative in omnibus.

Ad II. Provisum per Apostolicas Litteras in forma Brevis diei 7 Iulii vertentis anni quae incipiunt «Inclytam Patriarcham».

Ad III. Ad primam et secundam quaestionem: Nulla immutatio facta est quoad ritum et dignitatem Festi Patrocinii sancti Iosephi. Ad tertiam provisum in Litteris Apostolicis superius memoratis. Atque ita rescripsit die 7 Augusti 1871.

#### URGELLEN.

Ex parte Magistri Caeremoniarum Ecclesiae Cathedralis Urgellen, et Directoris Kalendarii eiusdem Dioecesis insequentia Dubia Sacrorum Rituum Congregationi pro opportuna solutione proposita fuere, nimirum :

DUBIUM I. Quamplurima Missalia et Breviaria differunt inter se in assignandis Missis et Lectionibus tertii Nocturni in Officiis Sanctorum Fructuosi **et** Socior. MM. 21 Ianuarii, s. Ioannis Nepomuceni M. die 16 Maii, s. Antonini M. 2 Septembris, nec non Sanctorum Gavini et Sociorum MM. 25 Octobris: nam non pauca Missalia in Hispanus exarata assignant Sanctis Fructuoso et Soc. Lectiones tertii Nocturni de Homilia in Evangelium *Descendens* de 2. loco et Missam *Sapientiam* etiam de 2. loco, et

pro ss. Gavino et Soc. designant praedictam Missam *Sapientiam* cum Evangelio de. Missa *Intret*: Sanctis vero Ioanni Nepomuceno et Antonino assignatur Missa *In virtute*, cum Evangelio (pro primo) de Missa *Laetabitur*. In Missalibus autem et Breviariis Mechliniae praesertim in Belgio exaratis describuntur pro ss. Fructuoso et Gavino Lectiones tertii Nocturni de Missa de 1. loco in Communi; ss. vero Ioanni et Antonino assignatur simpliciter Missa *Laetabitur* de secundo Communi, cum Evangelio *Nisi granum frumenti* pro s. Antonino. Quaeritur: quaeenam ex praedictis lectionibus tamquam authentica tenenda sit?

DUBIUM II. In hac alma Ecclesia Cathedrali Episcopalis Sedes cum brachiis collocatur pluribus abhinc annis sub umbraculo erecto ad modum Throni in Presbyterio, quodve ex simplici serico damasceno coloris rubei confectum est, margines habens et sustentacula ex ligno deaurato, in cuius summitate extat scutum gentilitium Episcopi. Quaeritur ergo utrum, attenta gravi incommoditate mutationis, possit remanere in omnibus Festis praedictum Baldacchinum rubrum, praesertim eum Caeremoniale Episcoporum libr. 1. cap. 14. §. 1. dicat quod umbraculum debeat esse conforme colori paramentorum, ubi commode fieri possit? sufficitne in casu praedictam Sedem cum brachiis serico coloris festivitati congruentia contegere?

DUBIUM III. Utrum possint conservari duae hastae et margines praedictae ex ligno deaurato, ma-

xime cum nec aurum nec argentum inveniatur in textili serici damasceni?

DUBIUM IV. Utrum conservari etiam possit et debeat in Throno praedicto Scutulorum gentilitium Episcopi Urgellen, in quo permixta inveniuntur insignia tum familiae, tum Principatus nec non Episcopatus, si non quatenus Episcopus est, saltem quatenus de iure et de facto existit supremus Princeps publicae Vallium Andorrae per duas circiter horas cum dimidio ab hac Civitate distanti?, iuxta Decretum Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium 14 Ianuarii 1665 a Iosepho Catalani citatum in suis commentariis in praedictum Caere-moniale Episcoporum Libr. 1. Cap. 13. n. 24?

DUBIUM V. Festum Impressionum Ss. Stigmatum in corpore s. Francisci perpetuo translatum invenitur in hac Dioecesi et aliis Hispaniae ad diem 22 Septembris ob occurrence festi s. Petri de Arbues die 17 eiusdem mensis. Cumque Decretum Sacrorum Rituum Congregationis datum sub die 2 Septembris 1741 circa mutationem faciendam in hymno: *Iste confessor*, diverso modo exponatur a Rubricistis, quaeritur utrum in memorato s. Francisci Festo translato dicendum sit in hymno: *Meruit supremos Laudis honores*, ut censet Cavalieri, Tom. 2. cap. 40. de hymnis; an potius legi debeat: *Meruit beata vulnera Christi*, ut alii autumant?

DUBIUM VI. Quanam Lectiones pro primo Nocturno assignari debent Sanctis Dominico de Gusman, Ignatio de Loyola, et Iosepho Ca-

lasanetio, ad ritum dupl. 2. classis evectis pro tota Hispania a Sacra Rituum Congregatione die 21 Iulii 1870?

DUBIUM VII. Utrum sit de necessitate interiora Tabernaculorum panno serico albo contegere, an aequivaleat et sufficiat simplex auratura?

DUBIUM VIII. Quum plurima Tabernacula huius Dioecesis intus deaurata tantum existunt; possuntne saltem tolerari quae ita fabricata reperiuntur?

DUBIUM IX. Pro parte Monialium Monasterii Societatis Mariae educationis puellarum, vulgo propterea nuncupatorum *de la Enseñame*, exponitur: quod iuxta Regulas sui Instituti, a Paulo V Pontifice Maximo, anno 1607 sub die 7 Aprilis, approbati, tenentur Moniales sacram Communionem in nocte Nativitatis Domini recipere. Sic enim se habet Regula 71.: «Media nocte ita finiendum est Matutinum, ut in fine *Te Deum* Sacerdos incipiat Missam in qua omnes Moniales communicabunt, et finita Missa dicent Laudes.» Verumtamen cum adsint Decreta istius Sacrae Congregationis id generaliter prohibentia, quaeritur: Utrum praedictae Moniales valeant memoratam praxim in Regulis consignatam, tuta conscientia continuare?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniary Magistris, rescribere rata est:

Ad I. Attendendae sunt concessiones peculiares, iisque standum.

Ad II. Permitti potest, praesertim si ipsa sedes cum brachiis eoo-

periat serico coloris festivitati convenientis.

Ad III. et IV. Affirmative ad utrumque.

Ad V. Dicendum quovis in casu: *Meruit beata vulnera Christi.*

Ad VI. Lectiones pro his Sanctis debent esse *Beatus vir.*

Ad VII. Non esse necessarium.

Ad VIII. Provisum in antecedenti.

Ad IX. Si regulae sunt a Sede Apostolica approbatae, retinere poterunt Sanctimonialia praedictae enunciatae consuetudinem. Atque ita rescripsit die 10 Maii 1871.

#### ADRIEN.

Rmus D. hodiernus Vicarius Capitularis Dioeceseos Adrien. Sede illa Episcopali vacante Sacrorum Rituum Congregationi exposuit quae sequuntur, nimirum: In funeribus pauperum Parochi aliique Sacerdotes praedictae Dioecesis gratis omnia persolvunt, et multi etiam ex eis nunquam omittunt officium mortuorum et Missam prouti praescribitur a Rituali Romano. Verum quum neque pro Missa ullam eleemosynam percipiant ratione talium funerum, idcirco utique dicunt .cum cantu et interdum lectam Missam de Requie, quae est in die obitus seu depositionis, sed loco applicandi pro defuncto, applicant vel pro aliis defunctis pro quibus accipiunt eleemosynam, vel iuxta intentionem aliorum offerentium. Quum autem supradictus Orator dubitet hoc non esse conforme Decretis praefatae Congregationis quoad funera et Missas defunctorum, ideo humillime ab

eadem petiit ut infrascripta Dubia declarare dignaretur

DUBIUM I. Utrum Missa de Requie in die obitus praesente corpore sit praeceptiva, etiamsi nulla eleemosyna ad hanc Missam celebrandam persolvatur?

DUBIUM II. Et quatenus affirmative, utrum possit applicari pro aliis quam pro defuncto paupere praesente eius corpore.

DUBIUM III. Utrum possit interdum etiam in Festis duplicibus, exceptis principalioribus, legi tantummodo haec Missa loco ut *cum cantu* dicitur?

Sacra porro eadem Congregatio, audita relatione ab infrascripto Secretario facta, re mature accuratoque perpensa rescribendum censuit:

Ad I. Ubi nulla viget specialis obligatio, attendendum est monitum quod habetur in Rituali Romano de Exequiis circa initium nempe quod antiquissimi est instituti, illud, quantum fieri poterit, retineatur ut Missa seu Missae praesente Corpore Defuncti, licet pauperis, pro eo celebrentur antequam sepulturae tradatur.

Ad II. Provisum in primo, videlicet Missa etiam pro quolibet defuncto paupere, quantum fieri poterit, applicanda est.

Ad III. Affirmative ad tramitem, concessionis in una Mechlinien, diei 22 Maii 1841 ad VI. Atque ita declaravit et indulsit die 2 Septembris 1871.

#### ORANEN.

R. D. Ludovicus Betansy Redactor Kalendarii Dioeceseos Oranen.

a Sacra Rituum Congregatione humillime insequentium Dubiorum solutionem exquirit, nimirum:

DUBIUM I. An de Titularibus Ecclesiarum, qui locorum Patroni non suni nec vi legis, nec consuetudine legitima possit intendi Decreti 9 Aprilis 1802 clausula, quae permittit, immo iubet, ut et de Patronis cuiuslibet Dioecesis et Paroeciae celebretur Dominica sequenti illorum Festa Missa solemniter more votivo? Quatenus negative sollicitatur indultum quo unaquaeque Paroecia erecta vel etiam erigenda suum solemniter Titularem Dominica illius Sancti insequenti Festum per Missam solemniter more votivo, accipiat veniam, quodque pro totius Dioecesis Ecclesiis tribuatur eadem facultas relate ad s. Ludovici Regis Cathedralis Titularis Festum.

DUBIUM II. An rite vi Decreti supra memorati Cardinalis Caprara omnibus Oranensis Dioecesis in Paroeciis fuerit instituta omnium Ecclesiarum Galliarum Dedicationis Festivitas sub ritu duplicis 1. classis cum octava? Quatenus negative, humillime postulatur Indultum quo legitime praedictum Festum sub ritu duplicis 1. classis et cum octava conservari valeat, namque eius suppressio maximo foret Christifidelibus scandalo.

DUBIUM III. Relate ad 1. Dubium de quo supra alia subsidiarie quaerere eidem. Kalendarium Dioecesis Redactori liceat, scilicet 1. An de s. Ludovico Rege Oranensis Cathedralis non dedicatae sed benedictae Titulari Commemoratio fieri debeat inter suffragia Communia ad

Laudes et Vesperas, et a quibusnam, num a solo eiusdem Ecclesiae Clero, an etiam ab omnibus Dioecesis Clericis in Sacris constitutis? 2. An de Parochialium Ecclesiarum non dedicatarum sed benedictarum Titularibus Commemorationem facere teneantur Sacerdotes earum servitio adstricti ut Parochi vel Vicarii? 3. Quid de Titularibus Paroeciarum, quarum Ecclesiae nec consecratae nec benedictae quidem fuerunt? 4. Cum denique his in Africae partibus nullus nec Regni nec Provinciae, nec Dioecesis, nec Civitatis, nec tandem loci adsit verus Patronus, petitur quomodo Rubricae Breviarii Romani praecipiente quatenus Sanctorum inter suffragia de Patrono vel Titulari Ecclesiae fiat Commemoratio, parere valeant Clerici in sacris constituti qui nullius adstringatur servitio Ecclesiae?

Sacra vero eadem Congregatio, audita relatione a subscripto Secretario facta nec non voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, propositis Dubiis rescribendum censuit:

Ad I. Negative quoad Dubium: quoad Postulatum vero pro gratia unius Missae solemniter ad tramitem concessionis factae pro Patronis ab Emo Card. Caprara Legato a Latere.

Ad II. Negative tam ad Dubium quam ad Postulatum.

Ad III. Ad 1. Questionem affirmative; sed tantum a Clero servitio Cathedralis addicto. Ad 2. Affirmative. Ad 3. Affirmative, et si earum benedictio fuit omissa, benedicantur quam primum quum Ecclesia, ut ad divinum cultum dedi-

cetur, saltem debet benedici. Ad 4. Qui nulli Ecclesiae est adscriptus, nullam de Titulari commemorati-  
nem facere debet, quod pariter re-  
spicit Commemorationem Patroni,  
quando nullus nec loci, nec Dioece-  
seos, nec Provinciae nec Regni-Pa-  
tronus habeatur. Atque ita rescri-  
psit indulsit ac servari mandavit  
die 2 Septembris 1871.

#### TAURINEN.

In Ecclesia Sancti Philippi Tau-  
rini Ara maior gaudet privilegio  
Altaris privilegiati quotidiani. Ad  
hoc autem, ut ibi posset admini-  
strari Sacra Communio Fidelibus,  
concessum erat, ut Sacerdotes ibi  
celebrantes supradicto privilegio  
gauderent, etiam non legendo Mis-  
sam de Requie diebus non impedi-  
tis, sed de Sanctis vel de Feria.  
Postmodum vero quum a Sacrorum  
Rituum Congregatione decisum fue-  
rit quod in Missis Defunctorum pos-  
sit administrari Sacra Communio,  
modo ab eadem Sacra Congregatione  
humiliter quaesitum est, utrum stante  
huiusmodi Decreto dictum privile-  
gium cesset, vel potius in suo vi-  
gere permaneat?

Sacra vero eadem Congregatio  
referente subscripto Secretario au-  
dita sententia Rmi Dfii Assessoris  
Sacrae eiusdem Congregationis de-  
claravit: Stante memorato Decreto  
Generali diei 22 Iunii 1868 privi-  
legium seu indultum de quo in pre-  
cibus cessare. Die 2 Septembris 1871.

#### FABRIANEN.

Quum Magistris Caeremoniarum  
Cathedralis et Collegiatae Civitatis  
Fabrianen. non eadem sit sententia

quoad colorem paramentorum quae  
adhiberi debent in Benedictione cum  
Ligno Smae Crucis, quae in utra-  
que Ecclesia dari solet post recita-  
tionem nonnullarum precum expleto  
Completorio in die qua recurrit An-  
niversarium Dedicationis respecti-  
vae Ecclesiae, Magister Caeremo-  
niarum Ecclesiae Collegiatae, ut de-  
bita uniformitas in sacris Caere-  
moniis servetur, a Sacra Rituum  
Congregatione humiliter exquisivit,  
ut declarare dignaretur qualis de-  
beat esse color paramentorum in  
Benedictione, quae iuxta consuetu-  
dinem dari solet in utraque Eccl-  
esia in die Anniversario Dedicationis,  
praesertim quum haec Functio pe-  
ragitur separatim a servitio Choralis  
eoque omnino expleto?

Sacra vero eadem Congregatio,  
referente Secretario, audita etiam  
sententia in scriptis alterius ex  
Apostolicarum. Caeremoniarum Ma-  
gistris declaravit: In casu para-  
menta esse debere coloris rubei.  
Atque ita declaravit et servari man-  
davit die 2 Septembris 1871.

#### VALLISPRATEN.

Rmus D. Eugenius O'Connell Epi-  
scopus Vallispraten. a Sacra Ri-  
tuum Congregatione insequentis Du-  
bii solutionem humiliter exquisivit  
nimirum: An Ecclesiae Dioeceseos  
suae, quae sunt solummodo benedi-  
ctae, privilegio gaudeant Ecclesia-  
rum quae sunt dedicatae in festo  
Titularis earum?

Sacra vero eadem Congregatio,  
referente subscripto Secretario, re-  
mature accurateque perpensa re-  
scribendum censuit: Affirmative iux-  
ta Decretum in una Ordinis Ca-

puccinorum Provinciae Lugdunensis diei 21 Martii 1711 ad 1. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 2 Septembris 1871.

#### CARPEN.

Canonicus Ioseph Maria Meletti Praefectus Sacrae Ecclesiae Cathedralis Carpen. Sacrorum Rituum Congregationi exposuit in eadem Cathedrali morem invaluisse in Missis Pontificalibus, ut Canonicus Diaconus Evangelii thurificet post Offertorium non solum caeteros Canonicos, verum etiam Mansionarios, sicque Presbyter assistens pacem ferens det illam Canonicis ac postea Mansionariis. Cum autem haec obsona videantur §. 24. cap. 23. et §. 7. cap. 21. libri primi Caeremonialis Episcoporum; humiliter ipse ab eadem Sacra Congregatione quaesivit: An deinceps Canonicus Diaconus debeat thurificare Mansionarios, et Presbyter Assistens dare eiusdem pacem; vel an haec perficienda sint potius a Caeremoniario?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii, audita quoque sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, rescribendum censuit: Servetur Caeremoniale Episcoporum. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 2 Martii 1872.

#### CADURCEN.

Rmus D. hodiernus Episcopus Cadurcen. a Sacra Rituum Congregatione enixe imploravit insequentium dubiorum solutionem nimirum:

DUBIURI I. Episcopus Orator assistens Officio cum Cappa plerum-

que in proprio Solio, stallum non habens, potestne suos habere Canonicos assistentes?

DUBIUM II. Potestne Benedictiones impertiri?

Sacra vero eadem Congregatio ad relationem subscripti Secretarii rescribere rata est:

Ad I. Servetur Caeremoniale Episcoporum, idest Episcopus assistens cum Cappa suos nequit habere Canonicos assistentes, nisi aliter fiat ex immemorabili consuetudine in Dioecesi.

Ad II. Si Episcopus intonet Officium incipiendo a *Domine labia mea etc.* debet absolutiones et Benedictiones impertiri, secus vero si tantum assistat Divinis Officiis. Die 2 Martii 1872.

#### PISANA

Relata in Sacra Rituum Congregatione per infrascriptum Secretarium instantia Rmi Capituli Primatialis Ecclesiae Pisanae, qua enixis precibus postulabat, ut Rmo Domino Paulo M i cale fi' hodierno Primati, etsi ex Ordine Eremitarum s. Augustini assumpto, potestas fieret in sacris functionibus peragendis gestandi Cappam rubram cum pellibus armellineis ad instar privilegii, quo fruuntur Primate Pisani; Sacra eadem Congregatio rescribere rata est: Ad Dominum Secretarium cum Ssmo. Die 2 Martii 1872.

Facta autem de praedictis per subscriptum Secretarium Ssmo D. N. Pio Papae IX relatione, Sanctitas Sua benigne annuit pro gratia; dummodo tamen Cappa rubra non sit serica sed lanea. Quibuscumque in

contrarium disponentibus minime obstantibus. Die 7 iisdem Mense et Anno.

#### ASCULANA ET CERINOLIEN.

Quum Rmus D. Leonardus Iodisw Grande Episcopus Asculan. et Cerinoliens., a Sacra Rituum Congregatione humiliter exquisierit num Rmus Ordinarius Dioecesanus possit propria auctoritate Presbyteris non collegialiter, sed singulatim sumptis, insignia minora concedere; Sacra eadem Congregatio iuxta alia decreta rescribendum censuit: Insignia cuiuscumque generis Presbyteris concedere non solum collegialiter, sed etiam singulatim sumptis privativo iure reservari Apostolicae Sedi; et, si eadem insignia fuerint cuicumque a Rmis Ordinariis collata debent statim deponi. Atque ita rescripsit die 6 Maii 1872 (1).

#### ALBEN.

#### PROVINCIAE PEDEMONTANAE.

Rmus D. Eugenius Galletti Episcopus Alben, exposuit in sua Dioecesi vigere consuetudinem cooperiendi feretrum, in quo reconditur corpus puellae aut pueri innuptorum, panno ex lana vel ex serico albo in signum virginitatis. Quum de hac re, utpote Rubricis ac Decretis non conformi, conquestus fuerit cum nonnullis ex Ecclesiarum Rectoribus, ab eorum testimonio apprehendit, morem hunc non facile immutari posse, immo perturbationes ac tumultus esse timendos

si praeciperetur, ut redeatur ad legem. Quapropter praefatus Orator a Sacra Rituum Congregatione humillime expetiit: Utrum usus panni coloris albi tolerari possit, ne tumultus exoriantur in populis, aut saltem utrum sufficiat ut superponatur in panno albo crux panni nigri coloris sat ampla, ut quaelibet crucis pars totam cooperiat planitiem areae funebris?

Sacra vero eadem Congregatio, audito voto Rmi D. Assessoris ipsius Congregationis, declaravit in casu, attentis expositis, tolerari posse ut fascia nigri coloris, non tamen in modum crucis, superponatur in panno albo, ita tamen ut in quatuor lateribus appareat, quo fideles agnoscant Defunctum egere suffragiis, et Ecclesiae precibus etiam proprias adiungant. Die 31 Aug. 1872.

#### BARCHINONEN.

Aliqui Presbyteri in parochialibus Barehinonensis Dioecesis Ecclesiis beneficiati exponunt in praefatis Ecclesiis ab antiquis temporibus extare fidelium coetus ipsarum parochialium Ecclesiarum fabricae praepositorum (vulgo *obreros*) qui nulla neque civili neque ecclesiastica iurisdictione gaudentes una cum Parocho temporalia bona ad illarum conservationem, reparationem, ornatum et alicubi etiam ad maiorem ecclesiasticarum functionum solemnitatem administrant, quique uti respectivarum Parochiarum Fidelium repraesentantes divini cultus splendori maximae uti-

(1) Habes Volum. VII pag. 83. Constitutionem quoad privilegia Protonotariorua Apostolicorum, quam hic omittimus.

litis esse possunt, dummodo intra suae institutionis fines rite contineantur. Ast vero frequenter nimis accidit quorundam suppositorum privilegiorum causa contentiones inter huiusmodi Ecclesiarum fabricae praepositos ac clericos ipsis Ecclesiis adscriptos oriri; quibus ut opportunum remedium apponatur, ea qua par est humilitate ac reverentia Sacrae Congregationi resolvenda proponuntur sequentia Dubia:

DUBIUM I. Possunt honoris ergo huiusmodi Ecclesiarum fabricae Praepositi parari sedes in presbyterio tempore Missae sollemnis maxime cum SSmum Sacramentum est expositum?

DUBIUM II. In Processionibus, in quibus SSmum Sacramentum solemniter defertur, quinam locus dictis Praepositis dari debet, proximior SSmo Sacramento, immediate nempe post Clerum parochialem, vel sine hac praefereantia ante praedictum Clerum, an potius post celebrantem ac ministros, qui SSmum Sacramentum subsequuntur?

DUBIUM III. In Missis solemnibus hi fabricae Praepositi a quo thurificari debent a Diacono, an a Thuriferario?

DUBIUM IV. Item a quo pacem accipere, a Subdiacono, an ab alio Ministro inferiore, maxime stante iam S. R. C 5 Iulii 1614 in Calaguritana Decreto, quod nempe Diaconus non debet pacem dare laico neque Domino Loci, sed ipsa spectat ad alium Ministrum cotta indutum, et cum instrumento, non verum cum osculo?

DUBIUM V. Diuturna ac antiqua

huiusmodi consuetudinum fruitio ne sufficiens ratio in ea prosequendi, quamvis contra Ecclesiae praescripta seu S.R.C. Decreta declaretur, maxime cum alias iam praecipuum fuerit, quod cum Sacrorum Rituum Congregationis Decreta in desuetudinem vel inobservantiam ceciderint, debeant abusus corrigi ac ad strictam et legitimam observantiam revocari?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis Rmi Vicarii Capitularis Barchinonen. Sede illa Episcopali vacante de informatione et voto requisiti, omnibus mature et accurate perpensis, propositis dubiis rescribere rata est:

Ad I. Curet Ordinarius quoad fieri potest prudentia sua inducere illos ex praefatis Praepositis, qui sedes huiusmodi habent intra presbyterium ut eas ad instar sedium aliorum Praepositorum locari sinant extra presbyterii septa. Quod si hoc assequi non valeat, interim ad graviora mala vitanda nihil innovet.

Ad II. In Processionibus in quibus SSmum Sacramentum solemniter defertur melius et decentius hos fabricae Praepositos praecedere clericum, nullumque eis adsignandum esse locum post Parochialem clericum ipsum. Si autem ea vigeat consuetudo ut Parochus et alii Divinum Sacramentum sequantur, tunc fabricae Praepositis tribuendus dignior locus post clericum.

Ad III. Fabricae Praepositos in suis sedibus locatos extra presbyterium thure adolendos esse a Thuriferario et unico ductu nunquam vero a Diacono.

Ad IV Standum Decreto diei 5 Iulii 1614 in Calaguritana.

Ad V. Negative. Atque ita rescripsit die 21 Augusti 1872.

#### BARCHINONEN.

Rmus D. hodiernus Vicarius Capitularis Barchinonen. Sede illa Episcopali vacante sacrae Rituum Congregationi exposuit se circa locum, ubi Sacramentum Matrimonii celebrandum sit extra casum necessitatis alicuius contrahentis, praxim a multis annis iam vigentem in hac Dioecesi invenisse, quod scilicet aliquoties ordinarius ob causam nobilitatis vel aliam sibi benevisam permiserit, ut hoc sacramentum ministraretur in oratoriis privatis; attamen raro in privata domo ante altare ad hoc erectum. Rmus Pantaleon Monserrat ultimus Episcopus ad revocandam praefatam praxim multum laboravit, sed hodie non desunt, qui iuxta illam praxim Matrimonium inire cupientes licentiam ab Ordinario expetunt. Ideo Orator supradictus humillime ab eadem Sacra Congregatione solutionem sequentium Dubiorum expostulavit, nimirum:

DUBIUM I. An extra casum infirmitatis gravissimae in alterutro ex contrahentibus celebrari possit Matrimonium in privata domo ante altare ad hoc specialiter erectum?

DUBIUM II. An extra dictum casum in oratoriis privatis in quibus Missa celebratur?

DUBIUM III. An Missa nuptialis in dictis oratoriis celebrari possit?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia Rmi Dñi eiusdem

Sacrae Congregationis Assessoris, propositis Dubiis rescribere rata est:

Ad I. Provisum in sequenti.

Ad II. Matrimonium in facie Ecclesiae seu in Ecclesia maxime celebrari decet. Haud tamen vetitum est Locorum Ordinariis ut, si nulum immineat periculum ac laudabiles concurrant causae, illud celebrare quandoque pro sua prudentia permittat in privatis oratoriis, in quibus sacrum fieri valeat.

Ad III. Affirmative, servatis Rubricis. Atque ita rescripsit die 31 Augusti 1872.

#### BERGOMEN.

Quum ex parte Curiae Ecclesiasticae Bergomensis sequens Dubium propositum fuerit Sacrae Rituum Congregationi pro opportuna solutione nimirum: An in erectione sodalitatum vel Congregationum utriusque sexus eiusdem speciei ac Instituti regula aliqua servanda sit? Sacra eadem Congregatio proposito Dubio respondit: In casu servandam adamussim esse Constitutionem *Quocumque* a sa. me. Clemente Papa VIII editam die 17 Decembris Anni 1564. Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 31 Aug. 1872.

#### COLLEN.

Rmus D. hodiernus Episcopus Collen. S. R. Congregationi exposuit tum in Cathedrali tum in quibusdam Ecclesiis Dioeceseos tempore Sacri Adventus ac Quadragesimae, cum fit Officium de tempore, morem invaluisse candelabra praesertim altaris in quo functiones

peraguntur tegendi velis violaceis vulgo nuncupatis *calie*. Licet hic usus sit immemorabilis, tamen Episcopus Orator, ut tutius hac in re procedatur ab eadem Sacra Congregatione humiliter exquisivit: Num usus ipse retineri etiam in posterum valeat ?

Sacra vero Congregatio, ad trahentem Decreti in Molinen. diei 11 Iulii 1857 ad XI. rescribendum censuit: Negative. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 31 Augusti 1872.

#### FLORENTINA.

Quum Sacerdos Carolus Chiari Parochus Ecclesiae a Ss. Mm. Gervasio et Protasio nuncupatae intra limites Archidioeceseos Florentinae de consensu Rmi sui Archiepiscopi a S. R. Congregatione humiliter exquisierit: An in Exequiis quae fiunt pro pluribus, excepta die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, dicto versículo *Requiescant* etc. dici debeat: *Animae eorum et animae omnium Fidelium Defunctorum per misericordiam Dei requiescant in pace*, quum pluribus in locis alia servetur praxis ? Sacra eadem Congregatio rescribendum censuit: Affirmativo iuxta praxim Urbis. Atque ita rescripsit ac servari mandavit die 31 Aug. 1872.

#### GERUNDEN.

Gregorius Moratinos Magister Caeremoniarum in Ecclesia Cathedrali Gerundensi in Hispanus humillime a sacra Rituum Congregatione postulavit, ut super sequen-

tibus Dubiis sententiam suam patefacere dignaretur, nimirum:

DUBIUM I. Iuxta computum civile in Dominica tertia cuiuslibet mensis non impedita Dominica 1 et 2 classis vel Festo duplici 1 aut 2 classis dicitur in Cathedrali Missa votiva solemnitas de SSmo Sacramento exposito post Conventualem et Nonam, ac post dictam Missam votivam fit solemnissima Processio cum SSmo Sacramento intra Ecclesiam. Iuxta antiquam consuetudinem, et contra praescriptum in Missali et Rituali Romano, fit aspersio Aquae benedictae immediate post Nonam et ante Missam votivam. Quaeritur: Estne continuanda consuetudo aspergenii Chorum et Populum Aqua benedicta ante Missam votivam, vel haec aspersio fieri debet ante Missam conventualem post Tertiam ?

DUBIUM II. Iisdem Dominicis 1 aut 2 classis vel Festis 1 aut 2 classis canitur tantum Missa Dominicae vel Festi occurrentis cum commemoratione SSmi Sacramenti, et aspersio Aquae benedictae fit et Missa cantatur post Nonam. Potestne tolerari haec consuetudo, vel praestat ut haec omnia fiant post Tertiam ?

DUBIUM III. Aliqui Sacerdotes sub praetextu oeconomiae vel commoditatis, contra praescriptum a pluribus saeculis et contra consilium virorum sanctitate et doctrina conspicuorum, utuntur etiam in celebratione Sacrificii calceamentis vulgo *Botinas* coloris nigri, et omni tempore maximo aestivo multi induuntur caligis coloris albi, sed quamvis longitudo vestis talaris

### APPENDIX III.

plerumque impediatur quominus conspiciatur, dantur tamen occasiones ex. gr. genuflectendo et surgendo ad sacram Pixidem vel Ostensorium a Tabernaculo extrahendum et reponendum in quibus facile pateant. Quaeritur: Potestne tuta conscientia indui dictis calceamentis in sacro faciendo? et quatenus negative, est de praecepto ut sint caligae et sandalia coloris nigri?

DUBIUM IV. Tam in Cathedrali quam in Parochiis Dioecesis Celebrans et Ministri procedunt pares ad Missam solemnem celebrandam in diebus festivis cum gremiale oblongo coloris paramentorum: cum usus dicti paramenti, proprii tantummodo Episcoporum, opponatur Rubricae seu praxi, quae indicat Celebrantem et Ministros celebraturus Missam solemnem exire debere e sacristia vel sacrario unum post alium; quaeritur demum: tollerari potest haec consuetudo vel omnino est tollenda tanquam abusus?

Sacra vero eadem Congregatio, audita sententia in scriptis alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, re mature accurateque perpensa, rescribendum censuit:

Ad I. et II. Aspersioem Aquae benedictae in Dominicis fieri debere iuxta Rubricas Missalis et praescriptum a Rituali Romano omnino post Tertiam ante Missam Conventualem, ideoque tolerari non potest consuetudo eam transferendi post Nonam ante Missam votivam SSmi Sacramenti, quae aliquibus in locis canitur ex privilegio. In Dominicis vero 1 et 2 classis et in Festis pariter 1 et 2 classis in quibus cum

excludantur Missae votivae etiam solemnes iuxta Clementinam, apponi debet oratio pro SSmo Sacramento si legitima adsit consuetudo canendi Missam Dominicam vel Festi post Nonam ratione Processionis SSmi Sacramenti, tum aspersio fieri debet post Nonam ante Missam.

Ad III. Clericos in sacris praesertim functionibus adhibere debere caligas seu calceamenta, quibus publice uti solent probati clerici Loci seu Dioeceseos.

Ad IV. Usus procedendi ad Altare in diebus praesertim festivis in Cathedrali Gerundensi in Hispania pro Missa solemniter canenda tolerari posse, dummodo tam Celebrans quam Ministri eiusdem sint dignitatis: quoad usum vero veli, rem remisit prudenti arbitrio Rrñi Ordinarii Dioeceseos, qui usum eiusmodi eliminari curet. Atque ita rescripsit die 31 Augusti 1872.

### CAESARAUGUSTANA.

Rmus D. Emmanuel Garcia Gil Archiepiscopus Caesaraugustanus Sacrorum Rituum Congregationi haec quae sequuntur exposuit, nimirum:

In Civitate Caesaraugustana duae sunt insignes Ecclesiae Cathedrales seu Metropolitanae parvis dignitatis et cultus, altera sub titulo SSmi Salvatoris, altera sub invocatione Beatae Mariae Virginis de Columna vulgo *de Pilar* nuncupata. Utriusque Ecclesiae quotannis unicum Anniversarium Dicationis celebratur die duodecima Octobris. Verum quum circa harum Ecclesiarum consecrationem dubia exorta sint et

diversae circumferantur opiniones, ad omnem dubitationem in posterum de medio tollendam, praefatus Rmus Orator sequentia Dubia Sacrae «Rituum Congregationi enodanda proposuit, nimirum:

DUBIUM I. Amplissima Ecclesia Beatae Mariae Virginis *de Pilar* quae modo magnificis ornamentis condecoratur, ex integro constructa fuit saeculis XVII et XVIII, cum antiquae aedis seu oratorii (quod sexdecim fuisse passuum longitudinis et octo latitudinis fertur) nihil remaneat excepta columna et superextante Virginis Imagine. Haec autem Ecclesia fuit solummodo benedicta et duo in ipsa altaria tantummodo consecrata fuere, nempe Altare Maius, et Altare Cappellae Beatae Mariae Mrginis. Quaeritur ergo : 1 An haec Ecclesia debeat consecrari dum nil fere prioris remanserit ? 2 Et si affirmative , an ad eius consecrationem procedi possit unum ex minoribus altaribus consecrando, quum Altare maius consecratum iam sit ?

DUBIUM II. Altera Ecclesia a Sancto Salvatore nuncupata rite fuit consecrata. Verumtamen quum ad eius reconciliationem perficiendam , quoniam anno 1795 polluta fuerit ex culpabili humani sanguinis effusione, fuerit delegatus sacerdos sine Apostolica venia, dubitari coeptum est utrum rite fuerit reconciliata et an nova indigeret consecratione. Accedebat ad haec quod in eadem Ecclesia, etsi successive et diversis temporibus, tamen maxima facta fuerint additamenta, in quibus antiquae Ecclesiae parietes

omnino demoliti et sublati fuerunt. Quaeritur ergo: 1 An haec Ecclesia sit iterum consecranda? 2 Et si negative, quaeritur: An saltem reconcilianda sit ab Episcopo vel a Sacerdote Auctoritate Apostolica munito ?

Sacra vero eadem Congregatio, audita accurata expositione ab Oratore Archiepiscopo transmissa nec non voto tum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, tum Rmi Assessoris Sacrae eiusdem Congregationis, omnibus mature perpensis ac consideratis, rescribendum censuit:

Ad I. Ecclesiam B. Mariae Virginis *de Pilar* nova indigere consecratione, eamque consecrationem perfici posse consecrando una cum Ecclesia aliquod ex minoribus altaribus loco Altaris maioris iam consecrati.

Ad II. Ecclesiam SSmi Salvatoris non amisisse suam consecrationem, nec reconciliatione indigere. Atque ita rescripsit die 31 Augusti 1872.

#### MISSIONARIORUM SOCIETATIS MARIAE.

In Calendario proprio a Sacra Rituum Congregatione approbato die 17 Martii 1853 pro Instituto Presbyterorum Missionariorum Societatis Mariae et religiosarum mulierum, Puellarum a Sapientia nuncupatarum , Festum s. Stephani Papae et Martyris habetur die IX Augusti cum commemoratione Vigiliae s. Laurentii Martyris. Porro idem est Evangelium assignatum

tam pro die Festo s. Stephani quam pro Vigilia. Quaeritur itaque a Sacra Rituum Congregatione quodnam Evangelium recitari debeat in fine Missae de Festo s. Stephani, et quid agendum pro nona Lectione Matutini?

Sacra vero eadem Congregatio rescribere rata est, ad tramitem Decreti in Conchen, diei 4 Septembris 1773: In casu non esse in fine Missae legendum Evangelium Vigiliae quod idem est ac Evangelium Festi; sed omissa nona Lectione Homiliae Vigiliae, habebitur in Laudibus, sicut et in Missis, eius commemoratio cum suis antiphonis, versiculis et oratione. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 31 Augusti 1872.

#### NIVERNEN.

Quum Sacerdos Crosnier Protototarius Apostolicus et in Dioecesi Nivernensi Vicarius Generalis nonnullos usus vigere conspiciat in memorata Dioecesi quos Rubricis et Sacrorum Rituum Congregationis Decretis adversari existimat, ab

eadem Sacra Congregatione insequentium Dubiorum solutionem humiliter postulavit, nimirum:

DUBIUM I. In Ecclesia vel Oratorio in quo Fons Baptismalis non extat, potestne in Sabbatho Sancto Benedictio ordinaria aquae substitui Benedictioni solemniori tali die in Missali assignatae, illam peragendo inter *Exultet* et Missam?

DUBIUM II. Potestne haec Ordinaria Benedictio fieri quacumque alia hora ipsius diei?

DUBIUM III. Quando Episcopus elargitur Benedictionem Papalem, Canonici, etiamsi sint parati, debentne genuflectere?

Sacra vero eadem Congregatio audita sententia Rrifi I). Assessoris Sacrae ipsius Congregationis, propositis Dubiis rescribendum censuit: